МИНИСТЕРСТВО ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

№ 80/22-1
«11» июля 2022 г. г. Кызыл

О проведении отбора получателей субсидий
из республиканского бюджета Республики Тыва на мероприятия в
области автомобильного транспорта и обеспечения безопасности

дорожного движения
В соответствии с Порядком предоставления субсидий из

республиканского бюджета Республики Тыва на мероприятия в области
автомобильного транспорта и обеспечения безопасности дорожного
движения, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва
от 23 сентября 2021 года № 499, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести отбор получателей субсидий из республиканского бюджета
Республики Тыва на финансовое обеспечение затрат в связи с производством
(реализацией) товаров, выполнение работ, оказанием услуг в области
автомобильного транспорта и обеспечения безопасности дорожного
движения с 11 июля 2022 года по 11 августа 2022 года.

2. Утвердить Положение о проведении отбора получателей субсидий из
республиканского бюджета Республики Тыва на мероприятия в области
автомобильного транспорта и обеспечения безопасности дорожного
движения.

3. Утвердить комиссию в следующей составе:
- Хангай Д.А. -  заместитель министра дорожно-транспортного

комплекса Республики Тыва, председатель комиссии;
- Ондар Т.В. -  начальник отдела транспортной инфраструктуры;
- Шойжун Б.А. -  консультант отдела транспортной инфраструктуры;
-Даваа-Самбуу А.Э. -  специалист отдела транспортной

инфраструктуры.
- Шойбул Ч.Р. -  специалист отдела транспортной инфраструктуры
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Утвержден приказом
от «11» июля 2022 года

№ 80/22-1

ПОЛОЖЕНИЕ
по проведению отбора получателей субсидий из республиканского бюджета
Республики Тыва на мероприятия в области автомобильного транспорта и

обеспечения безопасности дорожного движения
п/п Наименование Описание

1 Сроки проведения отбора (даты и
времени начала (окончания) подачи
(приема) заявок;

Прием заявок с 12:00 часов 11 июля 2022 года
до 18:00 часов 11 августа 2022 года

2 Наименование, места нахождения,
почтового адреса, адреса электронной
почты Министерства;

Министерство дорожно-транспортного
комплекса Республики Тыва 667010,
Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Московская, д.
137, тел. 8(39422) 9-76-73, 9-76-97, e-mail:
mindortrans rt07@mail.ru

3 Результат предоставления субсидии; оснащение гаражными боксами автобусов,
осуществляющих регулярные пассажирские
перевозки

4 Доменное имя и (или) сетевой адрес,
(или) указателей страниц сайта в
информационно
телекоммуникационной сети
«Интернет», на котором обеспечивается
проведение отбора;

официальный сайт Министерства дорожно-
транспортного комплекса Республики Тыва
mindortrans.rtyva.ru

5 Требования к участникам отбора
5.1 у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов,

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

5.2 у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в
республиканский бюджет Республики Тыва субсидий, бюджетных инвестиций,
предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная
просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед
публично-правовым образованием, из республиканского бюджета Республики Тыва;

5.3 участники отбора -  юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации
(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу,
являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении
них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена
в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участники
отбора -  индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в
качестве индивидуального предпринимателя;

5.4 в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных
руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем
функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника
отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о
физическом лице -  производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками
отбора;

5.5 участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, а также

mailto:rt07@mail.ru

российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля
участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является
государство или территория, включенные в утвержденный главным распорядителем
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих
льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия
и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны),
в совокупности превышает 50 процентов;

5.6 участники отбора не должны получать средства из республиканского бюджета
Республики Тыва в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных
правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, установленные в пункте 3
Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Тыва на
мероприятия в области автомобильного транспорта и обеспечения безопасности
дорожного движения, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва
от 23 сентября 2021 года № 499

6. Критерии отбора
6.1 наличие персонала по обработке фото-видеоматериалов автоматической фиксации

нарушений в области правил дорожного движения; осуществление получателем
деятельности по сбору, хранению, анализу и обработке данных, полученных с помощью
специальных технических средств фотовидеофиксации нарушений правил дорожного
движения;

6.2 предоставление услуг по организации перевозок пассажиров автомобильным
транспортом; наличие лицензии на осуществление деятельности по перевозке пассажиров
автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более восьми человек;
наличие действующих договоров обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных средств и обязательного страхования
гражданской ответственности перевозчиков за причинение вреда жизни, здоровью и
имуществу пассажиров; осуществление регулярных перевозок пассажиров
автомобильным транспортом общего пользования на территории Республики Тыва;
наличие автомобильного транспорта общего пользования, в количестве не менее
двадцати единиц; оснащение транспортных средств исправными приборами спутниковой
радионавигации TJIOHACC/GPS, системами видеонаблюдения и безналичного расчета.

6.3 получатель субсидии должен одновременно соответствовать критериям,
предусмотренным в подпункте 6.1 или 6.2 настоящего пункта.

7 Порядок подачи заявок и требований, предъявляемых к форме и содержанию заявок
7.1 Для получения субсидии участники отбора финансового года представляют в

Министерство заявки в произвольной форме в бумажном виде, в которых указываются в
том числе согласие на публикацию (размещение) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемой
участником отбора заявке, иной информации об участнике отбора, связанной с
проводимым отбором, с приложением документов, указанных в пункте 10 Порядка
предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Тыва на
мероприятия в области автомобильного транспорта и обеспечения безопасности
дорожного движения, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва
от 23 сентября 2021 года № 499.

7.2 Заявка и документы должны быть:
1) прошиты, пронумерованы, подписаны подписью лица, имеющего право действовать

без доверенности от имени участника отбора в соответствии с его учредительными
документами, либо иного уполномоченного лица и заверены печатью участника отбора
(при ее наличии);
2) оформлены с использованием технических средств, аккуратно, без исправлений,
помарок, неустановленных сокращений и формулировок, допускающих двоякое
толкование;

3) представлены с сопроводительным письмом, составленным в двух экземплярах.
8 Порядок отзыва заявок, порядок возврата заявок, определяющего в том числе основания

для возврата заявок, порядка внесения изменений в заявки;
8.1. претендент, подавший заявку, вправе отозвать, внести изменения в заявку в любое время

до даты завершения отбора, путем представления в Министерство письменного заявления
в произвольной форме.

9 Правила рассмотрения и оценки заявок в соответствии с Порядком;
9.1 главный распорядитель регистрирует в день поступления заявки и приложенные к нему

документы в соответствии с установленными в Министерстве правилами
делопроизводства в порядке очередности их поступления с указанием даты, времени
поступления и порядкового номера;

9.2 в целях проверки участника отбора на соответствие требованиям, предусмотренным
подпунктами 1 и 2 пункта 9 Порядка предоставления субсидий из республиканского
бюджета Республики Тыва на мероприятия в области автомобильного транспорта и
обеспечения безопасности дорожного движения, утвержденного постановлением
Правительства Республики Тыва от 23 сентября 2021 года № 499, не позднее пяти
рабочих дней со дня окончания срока приема заявок получает соответствующую
информацию (сведения) посредством использования государственных
автоматизированных информационных систем и (или) межведомственного
взаимодействия (запроса);

9.3 в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявок и приложенных документов
комиссия проверяет их на предмет комплектности, достоверности, наличия оснований и
условий для предоставления субсидии, предусмотренных Порядком предоставления
субсидий из республиканского бюджета Республики Тыва на мероприятия в области
автомобильного транспорта и обеспечения безопасности дорожного движения,
утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 23 сентября 2021
года № 499, и принимает протокольные решения с предложениями о предоставлении
либо об отказе в предоставлении субсидии.

9.4
в течение двух рабочих дней со дня получения протокольного решения комиссии
принимает решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении субсидии,
которое оформляется приказом Министерства;

9.5 в течение 7 рабочих дней со дня подписания приказа об отказе в предоставлении
субсидии направляет получателю субсидии извещение о принятом решении с указанием
причин отказа и разъяснением порядка обжалования посредством почтового отправления
с уведомлением о вручении;

9.6 в случае принятия решения о предоставлении субсидии в течение 2 рабочих дней со дня
подписания приказа о предоставлении субсидии оформляет проект соглашения в двух
экземплярах и направляет его для подписания получателю субсидии. Направление
проекта соглашения осуществляется путем непосредственного вручения проекта
соглашения представителю получателя субсидии или путем почтового отправления с
уведомлением о вручении;

9.7 подписывает соглашение в течение 2 рабочих дней со дня поступления подписанного
получателем субсидии соглашения;

9.8 по результатам проверки представленных получателем субсидии документов подает в
Министерство финансов Республики Тыва заявку на финансирование расходных
обязательств по предоставлению субсидий;

9.9 размещает не позднее первого рабочего дня, следующего за днем принятия решения,
предусмотренного настоящим пунктом, на едином портале, а также на официальном
сайте главного распорядителя информацию о результатах рассмотрения заявлений,
включающую следующие сведения:

дату, время и место проведения рассмотрения заявлений;
информацию о юридических лицах, индивидуальных предпринимателях,

заявления которых были рассмотрены;
информацию о юридических лицах, индивидуальных предпринимателях, которые

не прошли отбор и которым отказано в предоставлении субсидии, с указанием причин
отказа в признании юридического лица, индивидуального предпринимателя прошедшим
отбор и отказа в предоставлении ему субсидии;
наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, с которым
заключается соглашение о предоставлении субсидии, и размер предоставляемой ему
субсидии.

10 Порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления о
проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления;

10.1 Участники отбора могут обратиться в отдел транспортной инфраструктуры для
разъяснения положений объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока
такого предоставления по телефону 8(39422)97673, или обратиться в кабинет 204
Министерства по адресу г. Кызыл, ул. Московская, д. 137, тел. 8(39422) 9-76-73, 9-76-97,
e-mail: mindortrans_rt07@mail.ru.

11 Срок, в течение которого победитель
отбора должен подписать соглашение о
предоставлении субсидии;

до 22.08.2022 года

12 Условия признания победителя
(победителей) отбора уклонившимся от
заключения соглашения;

В случае уклонения от заключения соглашения
победителя отбора, проводится повторный
отбор согласно Порядку предоставления
субсидий из республиканского бюджета
Республики Тыва на мероприятия в области
автомобильного транспорта и обеспечения
безопасности дорожного движения,
утвержденного постановлением Правительства
Республики Тыва от 23 сентября 2021 года №
499.

13 Дата размещения результатов отбора на
едином портале (при наличии
технической возможности), которая -не
может быть позднее 14-го календарного
дня, следующего за днем определения
победителя отбора, официальном сайте
Министерства;

до 19.08.2022 года

14 Основание проведения отбора
14.1 Закон Республики Тыва от 13 декабря 2021 года № 787-ЗРТ «О республиканском

бюджете Республики Тыва на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 год»;
14.2 Порядок предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Тыва на

мероприятия в области автомобильного транспорта и обеспечения безопасности
дорожного движения, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва
от 23 сентября 2021 года № 499;

15 Объемы лимитов бюджетных
обязательств по предоставлению
субсидий, утвержденных в
установленном порядке главным
распорядителем

3 593 608,54 рублей

16 Контактные данные лиц главного
распорядителя, к которым юридическое
лицо, индивидуальный
предприниматель может обратиться с
целью получения консультаций по

отдел транспортной инфраструктуры
Министерства дорожно-транспортного
комплекса Республики Тыва, 8(39422) 9-76-73,
9-76-97, e-mail: mindortrans_rt07@mail.ru

mailto:mindortrans_rt07@mail.ru
mailto:mindortrans_rt07@mail.ru

вопросам подготовки заявки
17 информации о сроке действия

соглашения
с момента подписания сторонами соглашений
до 31 декабря 2022 года

18 Формы соглашения - типовая форма, установленная Министерством финансов
Республики Тыва.